Енисейские
O/ C N l J  ансамбль танца

в  ж  Г1 имени Г. М. Петухова

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова»
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@rambler.ru
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

11.01.2021 Г.

ПРИКАЗ
№ 2 -  од

Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2021 год

В целях реализации положения Национальной стратегии
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия
коррупции на 2021-2024 годы, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета
депутатов от 30.01.2020 № В-85 «Об утверждении муниципальной
программы по противодействию коррупции на 2020-2022 годы», в соответствии
с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О
противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы
города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции»
(редакция приказа М Б У К  А Т  «Енисейские зори» от 30.09.2021 №  32-од)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном
бюджетном учреждении культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» имени
Г.М. Петухова» на 2021 год (далее -  План) согласно приложению.
(редакция приказа М Б У К  А Т  «Енисейские зори» от 30.09 .2021 №  32-од)

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию
коррупции в МБУК АТ «Енисейские зори», Тарнопольскую Веру Михайловну,
заведующую художественно-постановочной частью с внесением необходимых
изменений в его должностную инструкцию.

3. Ответственным исполнителям по мероприятиям Плана представлять
информацию об исполнении мероприятий ответственному лицу в сроки,
указанные в Плане.

4. Тарнопольской В.М. ознакомить под роспись сотрудников МБУК АТ
«Енисейские зори» с Планом противодействия коррупции на 2021 год.

5. Разместить утвержденный План противодействия коррупции в
муниципальном бюджетном учреждении культуры «Ансамбль танца
«Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» на 2021 год на официальном сайте
учреждения enzori.art

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Якименок

С приказом ознакомлен:

Тарнопольская В.М. __

mailto:enzori@rambler.ru

Приложение к приказу
МБУК АТ «Енисейские зори»
от 11.01.2021 № 2-од

ПЛАН
противодействия коррупции

в МБУК АТ «Енисейские зори» на 2021 год
№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения Исполнитель

1 2 3 4

1
Р азм ещ ен и е  н а  сай те у ч р еж д ен и я  п л ан а  п р о ти во д ей стви я  к о р р у п ц и и  М Б У К  А Т
« Е н и сей ск и е  зори»  н а  2021 год до 22.01.2021 Т ар н о п о л ьская  В .М .

2
В н есен и е  и зм ен ен и й  в п л ан  п р о ти во д ей стви я  к о р р у п ц и и  М Б У К  А Т  « Е н и сей ски е  зори»
н а  2021 год  в связи  с и зм ен ен и ем  д ей ств у ю щ его  зак о н о д ател ьства  о п р о ти во д ей стви и
кор р у п ц и и .

в течение года Т ар н о п о л ьская  В .М .

3
П о д вед ен и е  и то го в  вы п о лн ен и я  м ер о п р и яти й , п р еду см о тр ен н ы х  п лан ом
п р о ти во д ей стви я  к о р р у п ц и и  в М Б У К  А Т  « Е н и сей ски е  зори»  н а  2021 год

последний понедельник
последнего  месяца

квартала
Т ар н о п о л ьская  В .М .

4

О п ер ати вн о е  р еаги р о ван и е  н а  п у б л и кац и и  и  со о б щ ен и я  в ср ед ствах  м ассо во й
и н ф о р м ац и и  о к о р р у п ц и о н н ы х  п р о явл ен и ях  в ко л л екти ве  ан сам б ля  в со о тветстви и  с
П о р яд ко м  взаи м о дей стви я  орган о в  и тер р и то р и ал ьн ы х  п о д р азд ел ен и й  ад м и н и стр ац и и
го р о д а  п ри  р еаги р о ван и и  н а  кр и ти чески е  и  п р о б л ем н ы е м атер и алы  в сред ствах
м ассо во й  и н ф орм ац и и , у твер ж д ён н ы м  р асп о р яж ен и ем  ад м и н и стр ац и и  го р о д а
о т  16 .08 .2012  №  125-р

в срок, указанны й
департам ентом

инф орм ационной
политики  в письме о

вы явлении критического
или проблемного

материала

Г у б ай д у л и н а  А .Г .

5 А н ал и з обращ ен и й  гр аж д ан  в х о д е  их  р ассм о тр ен и я  н а  п р едм ет  н али ч и я  и н ф о р м ац и и  о
п р и зн ак ах  корруп ц и и  в  М Б У К  А Т  « Е н и сей ски е  зори» в течение года Т ар н о п о л ьская  В .М .

6
О б есп еч ен и е  участия  о тветствен н о го  за  р аб о ту  по  п р о ти во д ей стви ю  к о р р у п ц и и  в
м ер о п р и яти ях  по  п р о ф есси о н ал ьн о м у  р азви ти ю  в области  п р о ти во д ей стви я  коррупц ии
(редакция приказа МБУК АТ «Енисейские зори» от  30.09 .2021 №  32-од)

в течение года
(редакция приказа М Б У К  А Т

«Енисейские зори» от 30.09.2021
№  32-од)

Д о м и ш ев а  И .В .,
д и р екто р

у ч р еж д ен и я
(редакция приказа М Б У К  А Т

«Енисейские зори» от
30.09 .2021 №  32-од)

7 О б есп ечен и е  п о р яд ка  р еги стр ац и и  и пр о вед ен и я  п р о вер ки  по  п о сту п и вш ем у
н ан и м ател ю  (р аботодателю ) у вед о м л ен и ю  о ф актах  об р ащ ен и я  в  целях  скл о н ен и я

в день поступления
уведомления Т ар н о п о л ьская  В .М .

р аб о тн и к о в  ан сам бля  к со вер ш ен и ю  ко р р у п ц и о н н ы х  п равон аруш ен и й  (в со о тветстви и
с р асп о р яж ен и ем  п ервого  зам ести теля  Г л авы  го р о д а  от 17 .04.2009 №  2 2 -орг)

8 О б есп еч ен и е  сво евр ем ен н о сти , п о л н о ты  и к ач еств а  п ри н и м аем ы х м ер  по п р о тестам  и
тр еб о в ан и ям  прокурора.

в ср о к и , п р е д у с м о т р е н н ы е
Ф ед е р а л ь н ы м  за к о н о м  о т

1 7 .0 1 .1 9 9 2  № 2 2 0 2 -1
«  О  п р о к у р а т у р е

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

Д о м и ш ев а  И .В .

9

О б есп еч ен и е  у твер ж д ен и я  и п о д д ер ж ан и е в акту ал ьн о м  состоян и и  р егл ам ен то в
п р ед о ставл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  у слуг в со о тветстви и  с р азд ел о м  Р еестр а
м у н и ц и п ал ьн ы х  у слуг го р о д а  К расн оярска , у твер ж д ён н о го  р асп о р яж ен и ем
зам ести тел я  Г лавы  го р о д а  -  н ач ал ьн и ка  д еп ар там ен та  Г лавы  го р о д а  о т  0 4 .06 .2008  №  1-
д г , с ц ел ью  м и н и м и зац и и  своб од ы  ад м и н и стр ати в н о го  усм о тр ен и я  р аб о тн и к о в
ан сам б л я  при  и сп о л н ен и и  д о л ж н о стн ы х  о бязан н остей .

в течение года Т ар н о п о л ьская  В .М .

10
В кл ю ч ен и е  в п роект к о н тр акто в  ан ти ко р р у п ц и о н н о й  оговорки , п р и м ер н ая
ф о р м у л и р о в к а  кото р о й  р азр аб о тан а  д еп ар там ен то м  м ун и ц и п ал ьн о го  зак аза
ад м и н и стр ац и и  город а

в течение года Г у б ай д у ли н а А .Г .

11 Р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и и  о раб о те  « тел еф о н а  довер и я» , ин ы х  м атер и ало в
ан ти ко р р у п ц и о н н о й  п р о п аган д ы  н а  сай те и стен д е  учреж дени я в течение года Д о м и ш ев а  И .В .

12
О б есп еч ен и е  со б л ю д ен и я  п о р яд ка  со о б щ ен и я  отд ел ьн ы м и  катего р и ям и  л и ц  о
п о л у ч ен и и  п о д ар ка  в связи  с их д о л ж н о стн ы м  п о лож ен и ем  или и сп о л н ен и ем  им и
д о л ж н о стн ы х  об язанностей .

в течение года Т ар н о п о л ьская  В .М .

13 П р о в ед ен и е  м ер о п р и яти й , п о свящ ен н ы х  М еж д у н ар о д н о м у  дн ю  б о р ьб ы  с ко р руп ц и ей
(9  д екаб р я).

ноябрь-декабрь
2021 года Т ар н о п о л ьская  В .М .

14
О б есп еч ен и е  сво евр ем ен н о сти , п о л н о ты  и  к ач еств а  м ер  п р и н и м аем ы х  по
р еко м ен д ац и ям , п р едставл ен и ям  и п р ед п и сан и ям  К о н тр о л ьн о -сч ётн о й  п ал аты  города
К р асн о яр ск а  по результатам  к о н тр о л ьн ы х  и  эксп ер тн о -ан ал и ти ч ески х  м ер о п р и яти й

в течение года Т ар н о п о л ьская  В .М .

15

А н ал и з  зам еч ан и й  и наруш ен и й , в ы явл ен н ы х  в  п р еделах  п о лн ом оч и й  К о н тр о л ьн о
сч ётн о й  палаты  го р о д а  К р асн о яр ск а  п о  п р о ти во д ей стви ю  корруп ц и и , а  так ж е
п р ед л о ж ен и й , указан н ы х  в закл ю чен и ях  К о н тр о л ьн о -сч ётн о й  п ал аты  го р о д а
К р асн о яр ск а  по  р езу л ьтатам  ф и н ан со во -эко н о м и ческо й  эксп ер ти зы  п р о ек то в  реш ен и й
К р асн о яр ско го  городского  С о вета  деп утатов , м у н и ц и п ал ьн ы х  програм м  и  и н ы х
п р ав о в ы х  актов  города.

в  теч ен и е год а Т ар н о п о л ьская  В .М .

16 У ч асти е  в о б щ его р о д ски х  акц иях  и кам п ан и ях , н ап р авл ен н ы х  н а п р о ф и л акти ку
п р аво н ар у ш ен и й  н есоверш ен н олетн и х .

при поступлении
приглаш ений

Г у б ай д у ли н а А .Г .

17 У ч асти е  в культу р н о -д о су го вы х  м ер о п р и яти ях  по п редуп реж д ен и ю  п р есту п н о сти  и
п р о ф и л акти ке  п равонаруш ен ий .

при поступлении
приглаш ений Г у б ай д у л и н а  А .Г .